¹ [Impr. en partie seulement; dans A. Thomas, *Registré de Boniface VIII*, n^o 294.]

sum vacare contingit, idem conventus tres personas ordinis ejusdem ydoneas abbati Cluniacensi qui est pro tempore, nominat et presentat eidem, ut unam ex illis quam preferendam viderit, in priorem preficiat prioratui memorato, provisioni hujusmodi de te facte, cum hoc in provisione ipsa servatum non fuerat, se opponunt¹; te in contrarium proponente quod idem abbas prefato prioratui cum vacare contingit eundem libere potest et debet, nulla prelibati conventus hujusmodi nominatione seu presentatione preambula, providere. Nos igitur, ad statum tranquillum et prosperum monasterii et prioratus ipsorum, paternis studiis intendentes, et cupientes cujusvis in hac parte dissensionis et scandali materiam summovere, provisionem hujusmodi per eundem abbatem, sicut premittitur, de te factam ratam manere volumus de gratia speciali. Per hoc autem abbati et monasterio Cluniacensi predictis, quoad possessionem vel proprietatem, sive conventui aut monachis prioratus Caritatensis predicti, quoad petitorium vel possessorium, nequaquam intendimus aliquod jus diminui vel acquiri de novo, sed utramque partem illud jus habere, ac in eo esse volumus et servari in quo erat priusquam esset hujusmodi provisio de te facta. Nos vero partes ad Sedem apostolicam, evocare disponimus et summarie, de plano ac sine strepitu et figura judicii, hujusmodi questionis negotium celeriter, actore Domino, terminare. Datum Anagnie, III idus julii, pontificatus nostri anno primo.

5423.

BULLA BONIFACII PAPÆ VIII AD SUBPRIOREM ET CONVENTUM DE CARITATE DIRECTA, QUAE NUNTIAT SE CONFIRMAVISSE ELECTIONEM BERTRANDI IN PRIOREM CARITATIS AB AB-
BATE CLUNIACENSI FACTAM.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2274, n^{os} 33 et 34².)

Bonifacius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis conventui prioratus de Karitate, Clun. ord., Autiss. dioc., salutem et apostoli-

1295,
12 juillet

¹ [La suite manque dans le Registre de Boniface VIII jusqu'aux mots *Domino, terminare*.]

² [Original et *vidimus* authentique du 10 juin 1296. — Cf. A. Thomas, *Registre de Boniface VIII*, n^o 294^b.]

cam benedictionem. Dudum prioratu vestro, etc.¹ (*usque ad*.) terminare. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta districte precipiendo mandamus, quatinus eidem Bertrando, tanquam priori vestro, devòte ac humiliter intendentes obedientiam et reverentiam debitam sibi exhibere curetis; alioquin sententiam quam ipse propter hoc rite tulerit in rebelles ratam habemus et faciemus, actore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum, etc.

5424.

BULLA BONIFACII PAPÆ VIII, QUÆ COMMITTIT EPISCOPO AUGUSTODUNENSI ET ABBATI SANCTI RIGALDI PACIFICATIONEM ALTERCATIONIS EXISTENTIS INTER ABBATEM CLUNIA-CENSEM ET MONASTERIUM DE CARITATE SUPER INSTITUTIONE PRIORIS EJUSDEM LOCI.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2274, n^o 35 et 36².)

1295,
12 juillet.

Bonifacius, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo Eduensi³ et dilecto filio abbati monasterii de Sancto Rigaldo, Matic. dioc., salutem et apostolicam benedictionem. Dudum, etc.⁴. Nos enim partes ad Sedem apostolicam evocare disponimus et summarie, de plano ac sine strepitu et figura judicii, hujusmodi questionis negotium celeriter, actore Domino, terminare. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel alter vestrum, per vos vel per alium seu alios partes predictas ex parte nostra peremptorie citare curetis, ut intra duorum mensium spatium post citationem vestram per se vel procuratores idoneos, cum omnibus juribus et munimentis suis compareant coram nobis facture et recepture prout premittitur, summarie, de plano ac sine strepitu et figura judicii, quod justitia suadebit, diem vero citationis et formam et quicquid in hac parte feceritis, nobis per vestras patentis litteras harum seriem continentes studeatis fideliter intimare. Datum, etc.

¹ *Ut supra*, numéro précédent.

² [Ce sont deux bulles originales, jadis scellées, aujourd'hui dépourvues de leurs plombs. Cf. A. Thomas, *Registre de Boniface VIII*, n^o 294^e.]

³ Hugues d'Arcy, évêque d'Autun, de 1286 au 29 septembre 1298.

⁴ Comme la bulle du même jour adressée à Bertrand, prieur de la Charité, sauf les formules personnelles. *Supra*, n^o 5422.

5425.

PRIVILEGIUM BONIFACII PAPÆ VIII, PER QUOD RESTITUIT ABBATEM CLUNIACENSEM ET ALIOS ABBATES ET PRIORES ORDINIS IN EODEM STATU QUANTUM AD PROVISIONEM PRIORATUUM AC DECANATUUM ORDINIS VACANTIUM, ETC., QUO ERANT ANTE ORDINATIONEM ET STATUTA NICOLAI PAPÆ IV¹.

Bonifacius, etc. In nostra proposuisti, etc. (*Bull. Clun.*, p. 160, col. 2; cf. A. Thomas, *Reg. de Boniface VIII*, n° 292.)

1295,
13 juillet.

5426.

BULLA COMMISSIONIS BONIFACII PAPÆ VIII, AD EPISCOPUM VALENTINENSEM, ETC., UT EXAMINENT STATUTA FACTA A NICOLAO PAPA IV, PRO REFORMATIONE ORDINIS CLUNIACENSIS, ET CORRIGANT, MINUANT VEL ADDANT, ETC.².

Bonifacius, etc. Felicis recordationis Nicolaus, etc. (*Bull. Clun.*, p. 163, col. 1; cf. A. Thomas, *Reg. de Boniface VIII*, n° 259.)

1295,
15 juillet³.

5427.

BREVE BONIFACII PAPÆ VIII, QUO CONCEDIT ABBATI CLUNIACENSI UT POSSIT, PRO EXPEDIENDIS NEGOTIIS MONASTERII ET ORDINIS CLUNIACENSIS, USQUE AD SUMMAM TRIUM MILLIUM LIBRARUM TURONENSIIUM, MUTUUM CONTRAHERE AC BONA DICTI MONASTERII HIC DESIGNATA OBLIGARE.